
DECRETO n. 6249 del 21 aprile 2009

Autorizzazione alla gestione provvisoria ereditaria della
sede farmaceutica rurale del Comune di Feroleto Antico
(CZ) in capo agli eredi del Dr. CerchiaroAlfonsoAntongiulio.

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE il servizio competente per l’istruttoria ha
accertato:

— che in data 22 settembre 2008 decedeva in FeroletoAntico
(CZ) il dott. Cerchiaro Alfonso Antongiulio, titolare della omo-
nima farmacia rurale sita nel Comune di Feroleto Antico (CZ)
alla via Roma, giusta decreto del Presidente della Giunta regio-
nale n. 728 del 10 novembre 1997;

— che con istanza datata 27 settembre 2008 agli atti con prot.
n. 19009 dell’1 ottobre 2008, la Sig.ra Buono Francesca coniuge
ed erede del defunto Dott. Cerchiaro Alfonso Antongiulio, ha
richiesto a nome degli eredi il rilascio dell’autorizzazione alla
gestione provvisoria della suddetta sede farmaceutica;

— che dall’atto di notorietà, ricevuto in data 2 dicembre 2008
dal Notaio Dr. Leucio Gisonna, repertorio n. 310698 su richiesta
del Sig. Cerchiaro Donatello, risulta che l’asse ereditario del
Dott. Cerchiaro Alfonso Antongiulio è composto dalla Sig.ra
Buono Francesca, coniuge del defunto, nata a Cosenza il 5/2/
1973, residente in FeroletoAntico (CZ) alla via Generale Stocco
n. 23, Codice Fiscale: BNUFNC73B45D086Q, Cerchiaro Tom-
masina, sorella del defunto, nata a Catanzaro il 17/10/1958, resi-
dente in Feroleto Antico (CZ) alla via Generale Stocco n. 23,
Codice Fiscale: CRCTMS58R57C352W e Cerchiaro Donatello,
fratello del defunto, nato a Lamezia Terme (CZ) il 7/10/1971 ed
ivi residente alla via S. Foderaro n. 135, Codice Fiscale:
CRCDTL71R07M208E e dalla signora Musumeci Concettina,
nata a Messina il 23 novembre 1909, nonna del defunto Dott.
Cerchiaro.

VISTE le disposizioni contenute nell’art. 7 della Legge 8/11/
1991 n. 362, come modificate dalla Legge n. 248/2006, che, nel
caso di decesso del farmacista titolare della farmacia, consen-
tono il diritto alla gestione provvisoria da parte degli eredi del
titolare per anni due.

PRESOATTO che la Commissione Farmaceutica Provinciale
di Catanzaro, esaminata la documentazione prodotta nelle sedute
del 10 dicembre 2008 e 30 marzo 2009 ha espresso in merito
parere favorevole.

VISTO l’art. 12 della legge n. 475/68 e successive modifiche
ed integrazioni.

VISTO l’art. 7 della legge n. 362/91 e successive modifiche ed
integrazioni.

VISTA la Legge n. 248/2006 con la quale è stato convertito in
legge il D.L. 4 luglio 2006 n. 223 (Decreto «Bersani»).

VISTI gli artt. 2 e 12 della L.R. n. 18/90.

VISTA la L.R. 13/5/1996, n. 7 e s.m.i..

VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999 e s.m.i..

VISTA la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la
propria competenza in merito.

VISTI la D.G.R. n. 528 del 28/7/2008 e il D.P.G.R. n. 162 del
6/8/2008.

VISTO il documento istruttorio redatto dal responsabile del
procedimento ai sensi e per gli effetti della Legge regionale n.
19/2001.

SU proposta del Dirigente di Servizio.

DECRETA

Per quanto espresso in premessa che si intende integralmente
riportato:

— di autorizzare gli eredi del Dr. Cerchiaro Alfonso Anton-
giulio alla gestione provvisoria ereditaria della farmacia sita nel
Comune di Feroleto Antico (CZ), per un periodo di anni due a
decorrere dal 22 settembre 2008, data di decesso del titolare,
sotto la direzione tecnica di un farmacista regolarmente iscritto
all’Albo;

— di notificare il presente decreto agli interessati;

— di trasmettere copia del presente decreto al Sindaco del
Comune di FeroletoAntico, all’Azienda Sanitaria di competenza
ed all’Ordine Professionale dei Farmacisti della Provincia di Ca-
tanzaro;

— di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale
della Regione Calabria, nel suo testo integrale.

Catanzaro, lì 21 aprile 2009

Il Dirigente Generale

Dr. Andrea Guerzoni

DECRETO n. 6987 del 29 aprile 2009

Comitato tecnico regionale epidemiologia e controllo ma-
lattie infettive.

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE le malattie infettive rappresentato tuttora
uno dei problemi di sanità pubblica più importanti e che, accanto
al riemergere di alcune forme infettive che si ritenevano scon-
fitte, come ad esempio la tubercolosi, vi è l’evidenza di nuove
forme infettive, come le malattie virali respiratorie H5N1-H1N1,
favorite dai processi di globalizzazione.

CHE sia le malattie infettive emergenti che quelle già cono-
sciute hanno un trend in aumento legato ai flussi migratori con-
tinui che spesso generano delle sacche di emarginazione e po-
vertà in cui facilmente possono sorgere e svilupparsi dei focolai
di infezione.

CHE è obiettivo fondamentale del Servizio Sanitario Regio-
nale garantire la piena attuazione dei programmi e delle attività
di sorveglianza, prevenzione e controllo delle malattie infettive e
parassitarie, inclusi i programmi vaccinali, previsti dal DPCM
29 novembre 2001 sui LEA e successive modifiche ed integra-
zioni.

CHE le attività di cui sopra sono da adottare in coerenza con il
Piano Nazionale di Prevenzione e con le strategie di intervento
previste in materia dal Centro Nazionale per la Prevenzione e
Controllo delle Malattie presso il Ministero della Salute
(C.C.M.).

31-8-2009 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 15 del 17 agosto 200929564
VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



RITENUTO opportuno, a fronte a tali esigenze, istituire un
comitato tecnico regionale per l’epidemiologia ed il controllo
delle malattie infettive, con il compito di supporto tecnico-scien-
tifico al Dipartimento Tutela della Salute ed alle Aziende Sani-
tarie ed Ospedaliere del Servizio Sanitario Regionale e di espri-
mere parere non vincolante in merito ai programmi ed attività
regionali inerenti alle seguenti tematiche:

1. sorveglianza epidemiologica delle malattie infettive e dif-
fusive;

2. interventi per il controllo della diffusione di malattie in-
fettive e diffusive;

3. vaccinazioni obbligatorie e vaccinazioni raccomandate di
cui al Piano Nazionale Vaccini;

4. medicina del viaggiatore;

5. predisposizione di sistemi di risposta ad emergenza di ori-
gine infettiva.

RITENUTO opportuno individuare quali componenti i se-
guenti esperti:

Componenti Ente

Dott. Giacomino Brancati Regione Calabria, coordinatore

Dott. Giorgio Piraino Regione Calabria

Prof. Alfredo Focà Università Magna Graecia –
Catanzaro

Prof. Vincenzo Guadagnino Università Magna Graecia –
Catanzaro

Prof.ssa Maria Pavia Università Magna Graecia –
Catanzaro

Dott. Giuseppe Foti A.O. Bianchi Melacrino
Morelli Reggio Calabria

Dott. Sandro Giuffrida A.S.P. Reggio Calabria

Dott. Lorenzo Surace A.S.P. Catanzaro

Dott.ssa Laura Pontoriero A.S.P. Catanzaro

Dott.ssa Cristina Giraldi A.O. Annunziata Cosenza

Dott. Francesco Cesario A.O. Annunziata Cosenza

Dott. Antonio Zaccone Regione Calabria, con funzioni
di segreteria tecnica

Dott. Giuseppe Greco Regione Calabria, con funzioni
di segreteria tecnica

DARE ATTO che la partecipazione al comitato di cui sopra
non dà luogo al riconoscimento di gettoni di presenza e che i
componenti avranno diritto all’indennità di missione, se ed in
quanto dovuta, che sarà a carico dei rispettivi Enti di apparte-
nenza.

SU PROPOSTA del dirigente del settore sanità veterinaria e
prevenzione primaria e secondaria e che attesta la legittimità e la
regolarità tecnica del presente provvedimento.

DECRETA

Per quanto esposto nella narrativa precedente che qui si in-
tende integralmente confermata e riportata:

— di istituire il comitato tecnico regionale epidemiologia e
controllo malattie infettive, con i compiti di cui in premessa e
così composto:

Componenti Ente

Dott. Giacomino Brancati Regione Calabria, coordinatore

Dott. Giorgio Piraino Regione Calabria

Prof. Alfredo Focà Università Magna Graecia –
Catanzaro

Prof. Vincenzo Guadagnino Università Magna Graecia –
Catanzaro

Prof.ssa Maria Pavia Università Magna Graecia –
Catanzaro

Dott. Giuseppe Foti A.O. Bianchi Melacrino
Morelli Reggio Calabria

Dott. Sandro Giuffrida A.S.P. Reggio Calabria

Dott. Lorenzo Surace A.S.P. Catanzaro

Dott.ssa Laura Pontoriero A.S.P. Catanzaro

Dott.ssa Cristina Giraldi A.O. Annunziata Cosenza

Dott. Francesco Cesario A.O. Annunziata Cosenza

Dott. Antonio Zaccone Regione Calabria, con funzioni
di segreteria tecnica

Dott. Giuseppe Greco Regione Calabria, con funzioni
di segreteria tecnica

— dare atto che la partecipazione al «comitato tecnico regio-
nale epidemiologia e controllo malattie infettive» non dà luogo
al riconoscimento di gettoni di presenza e che i componenti
avranno diritto all’indennità di missione, se ed in quanto dovuta,
che sarà a carico dei rispettivi Enti di appartenenza;

— dare mandato al settore sanità veterinaria e prevenzione
primaria e secondaria e per l’esecuzione del presente provvedi-
mento;

— di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale
della Regione Calabria nel suo testo integrale.

Catanzaro, lì 29 aprile 2009

Il Dirigente Generale

Dott. Andrea Guerzoni

31-8-2009 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 15 del 17 agosto 2009 29565
VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it


